
Besluit tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Delft 

2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft: 

  

gezien het afvalbeleidsplan Grip op Delft Afval van 13 juni 2024; 

  

gelet op de Afvalstoffenverordening 2016 van de gemeente Delft; 

  

b e s l u i t : 

Artikel I   
het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Delft 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 4 (Aanwijzing inzamelmiddelen en -voorzieningen) komt te luiden: 

1. Ten behoeve van de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen wordt: 

als inzamelmiddel aangewezen de minicontainer voor de categorieën GFT, OPK en restafval; a. 

b. als inzamelvoorziening aangewezen rolcontainers op eigen terrein voor de categorieën GFT, 

OPK en restafval; 

c. als inzamelvoorziening aangewezen boven- of ondergrondse containers voor de categorieën 

PMD, GFT, OPK en restafval. 

2. De minicontainers genoemd in het vorige lid worden aan ieder huishouden verstrekt, tenzij het 

niet mogelijk is de container op eigen terrein te stallen. 

3. Wooncomplexen krijgen rolcontainers ter beschikking, waarbij de containers op eigen terrein 

worden gestald, tenzij dit niet mogelijk is en de rolcontainers alleen inpandig kunnen worden 

gestald. 

4. Aan overige huishoudens worden boven- of ondergrondse containers ter beschikking gesteld. 

5. Overigens worden voor glas en textiel boven- of ondergrondse containers ter beschikking gesteld 

aan alle huishoudens. 

6. Als afvalbrengstations worden aangewezen de depots van Avalex (zie Externe link:www.avalex.nl). 

7. De verzamelcontainers voor restafval en GFT worden voorzien van een elektronisch slot. 

B 

Aan artikel 6 (Vrijstelling afzonderlijk ter inzameling aanbieden) wordt een nieuw artikellid toegevoegd, 

waarbij de huidige tekst vernummerd wordt tot lid 1: 

2. De volgende categorieën van personen zijn vrijgesteld van de verplichting PMD-afval afzonderlijk 

ter inzameling aan te bieden: 

a. bewoners van woningen zonder eigen minicontainers 

b. bewoners van hoogbouwwoningen die niet over een voorziening ten behoeve van PMD- 

inzameling beschikken. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronische gemeenteblad; 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft in de 

vergadering van 18 februari 2025, 

Nr. 119902 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 119902 21 maart 2025 1 


